
Collèges
Nombre 

d'élèves

Dotation de 

base

306,25€/élève

Dotation 

d'équipement 

informatique

6,70€/élève

Dotation 

pour la 

visite des 

lieux de 

mémoire

TOTAL

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 437 133 831 € 2 928 € 136 759 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 593 181 606 € 3 973 € 185 579 €

Collège Saint-André - COLMAR 643 196 919 € 4 308 € 201 227 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 435 133 219 € 2 915 € 525 € 136 659 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 841 257 556 € 5 635 € 263 191 €

Institution Don Bosco- LANDSER 593 181 606 € 3 973 € 185 579 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 839 256 944 € 5 621 € 262 565 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 655 200 594 € 4 389 € 204 983 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 190 58 188 € 1 273 € 59 461 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 663 203 044 € 4 442 € 207 486 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 346 105 963 € 2 318 € 108 281 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 760 232 750 € 5 092 € 1 068 € 238 910 €

TOTAL : 6 995 2 142 220 € 46 867 € 1 593 € 2 190 680 €

ANNEXE I      Contribution au titre du fonctionnement matériel, en 2018



location/droit

s d'entrée 

installations 

sportives 

Piscine
Transport 

piscine

14,38€/élève
15,10€/élève 

6ème
4€/élève

Ecole des Missions - BLOTZHEIM (1) 437 126 3 896 € 6 284 € 1 903 € 1 748 € 13 831 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 593 158 2 369 € 2 386 € 2 372 € 7 127 €

Collège Saint-André - COLMAR 643 173 2 369 € 2 612 € 2 572 € 7 553 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 435 121 2 369 € 1 827 € 1 740 € 5 936 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 841 246 2 369 € 3 715 € 3 364 € 9 448 €

Institution Don Bosco- LANDSER 593 146 2 369 € 2 205 € 2 372 € 6 946 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 839 219 2 369 € 3 307 € 3 356 € 9 032 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 655 159 2 369 € 2 401 € 2 620 € 7 390 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE (2) 190 41 7 794 € 2 732 € 619 € 760 € 11 905 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 663 179 2 369 € 2 703 € 2 652 € 7 724 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH (3) 346 91 3 896 € 4 975 € 1 374 € 1 384 € 11 629 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 760 190 2 369 € 2 869 € 3 040 € 8 278 €

TOTAL : 6 995 1 849 36 907 € 13 991 € 27 921 € 27 980 € 106 799 €

(1) le collège des Missions, à BLOTZHEIM, ne dispose que d'une salle de 300m²

(2) le collège Sainte Marie, à RIBEAUVILLE, ne dispose que d'une salle de 144m²

(3) le collège Saint Joseph, à ROUFFACH, ne dispose que d'une salle de 282m²

grande salle = 2369€

petite salle supérieure à 200m2 = 3896€

pas de salle ou salle inférieure à 200m2 = 7794€

TOTAL

ANNEXE II        Dotation Sport, en 2018

Nbre 

d'élèves

rentrée 

2017/2018

Collèges

nbre 

élève

s 

6ème

Part fixe

7 794€

ou 3 896€

ou 2 369€



Collèges
Nombre 

d'élèves

TOTAL

341,93€/élève

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 437 149 423 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 593 202 764 €

Collège Saint-André - COLMAR 643 219 861 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 435 148 740 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 841 287 563 €

Institution Don Bosco- LANDSER 593 202 764 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 839 286 879 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 655 223 964 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 190 64 967 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 663 226 700 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 346 118 308 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 760 259 867 €

TOTAL : 6 995 2 391 800 €

Annexe III Contribution pour les personnels ATC, en 2018



Collèges
Nombre 

d'élèves

Contribution au 

titre du 

fonctionnement 

matériel

Contribution au 

titre du 

personnel ATC

TOTAL
Acompte

(50%)
Solde

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 437 136 759 € 149 423 € 286 182 € 143 091 € 143 091 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 593 185 579 € 202 764 € 388 343 € 194 172 € 194 171 €

Collège Saint-André - COLMAR 643 201 227 € 219 861 € 421 088 € 210 544 € 210 544 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 435 136 659 € 148 740 € 285 399 € 142 700 € 142 699 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 841 263 191 € 287 563 € 550 754 € 275 377 € 275 377 €

Institution Don Bosco- LANDSER 593 185 579 € 202 764 € 388 343 € 194 172 € 194 171 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 839 262 565 € 286 879 € 549 444 € 274 722 € 274 722 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 655 204 983 € 223 964 € 428 947 € 214 474 € 214 473 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 190 59 461 € 64 967 € 124 428 € 62 214 € 62 214 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 663 207 486 € 226 700 € 434 186 € 217 093 € 217 093 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 346 108 281 € 118 308 € 226 589 € 113 295 € 113 294 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 760 238 910 € 259 867 € 498 777 € 249 389 € 249 388 €

TOTAL : 6 995 2 190 680 € 2 391 800 € 4 582 480 € 2 291 243 € 2 291 237 €

Dotation Sport

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 13 831 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 7 127 €

Collège Saint-André - COLMAR 7 553 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 5 936 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 9 448 €

Institution Don Bosco- LANDSER 6 946 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 9 032 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 7 390 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 11 905 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 7 724 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 11 629 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 8 278 €

TOTAL 106 799 €

TOTAL GENERAL 4 689 279 €

ANNEXE IV Tableau de synthèse 2018

Collèges


